ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ХХ.ХХ.2024                                                                                                   № ХХ

пгт Пижанка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в пункт  8.2  «Размещение и содержание

площадок (мест) для выгула животных» раздела 8 «Размещение и

содержание детских и спортивных площадок, площадок (мест) для выгула

животных, мест для стоянки автотранспорта (парковки), гостевых стоянок

автомобилей, малых архитектурных форм, нестационарных объектов,

мемориальных объектов» Правил благоустройства территории

муниципального образования Пижанского муниципального округа

Кировской области  (далее – Правила), утвержденные решением Думы

Пижанского муниципального округа от 29.04.2022 №8/111:

1.1.  подпункт 8.2.2. Правил изложить в новой редакции:

«8.2.2. Запрещается содержание животных на балконах, лоджиях, в местах

общего пользования многоквартирных жилых домов.»;

1.2. подпункт 8.2.3. Правил изложить в новой редакции:

 « 8.2.3. Выгул домашних и сельскохозяйственных животных допускается

только на отведенных для этого площадках (местах) для выгула животных.

ПРОЕКТ

Запрещается передвижение животных до места выгула без сопровождающего

лица, короткого поводка (не более 1 метра) и намордника.»;

         1.3.  подпункт 8.2.7. Правил изложить в новой редакции:

«8.2.7.  Владельцы домашних и сельскохозяйственных животных не должны

допускать загрязнения животными территории муниципального образования.

В случае загрязнения владелец животного обязан немедленно убрать

продукты жизнедеятельности (экскременты) за животными.»;

1.4. ввести подпункт 8.2.8. в Правила следующего содержания:

«8.2.8. Владельцы животных обязаны:

- сопровождать сельскохозяйственных животных при прогоне на

пастбища, и с пастбища;

- оберегать зеленые насаждения;

- следить за санитарным состоянием общественных пастбищ;

- производить необходимые ветеринарные обработки животных.»;

1.5. ввести подпункт 8.2.9. в Правила следующего содержания:

«8.2.9. На территории населенных пунктов запрещается выпас скота

(сельскохозяйственных животных) на территории улиц населенных пунктов,

садов, скверов, парков, в рекреационных зонах земель поселений, возле

памятников, домов культуры, учреждений здравоохранения и образования,

придомовой территории, придорожных полосах.»;

1.6. ввести подпункт 8.2.10. в Правила следующего содержания:

«Владелец животного обязан обеспечивать уборку продуктов

жизнедеятельности домашнего животного (например, собак) и при прогоне

сельскохозяйственного животного (например, лошади). Выгуливать

животных разрешается только в местах для выгула, которые определила

администрация Пижанского муниципального округа. На этих площадках

размещаются контейнеры (урны) для сбора продуктов жизнедеятельности,

куда владельцы животных должны складывать их экскременты».

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

ПРОЕКТ

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального

округа Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                                    В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин